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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
kuntalain väliaikaisesta muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE LAIKSI KUNTALAIN 
VÄLIAIKAISESTA MUUTTAMISESTA

Valtiovarainministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi kuntalain 
väliaikaisesta muuttamisesta. Ehdotuksen mukaan kunta voisi hakea valtiovarainministeriöltä 
alijäämän kattamiskaudelle pidennystä, jos kunta ei covid-19-epidemiasta aiheutuvista talouden 
vaikeuksista johtuen voisi kattaa taseeseen kertynyttä alijäämää laissa säädetyssä ajassa. Lakia 
sovellettaisiin myös kuntayhtymään. 

Kainuun liitto esittää lausuntonaan, että alijäämän kattamiskauden määräaikainen pidentäminen 
nähdään tarpeellisena lakimuutoksena ja helpottaa vaikeissa kuntataloustilanteissa olevia kuntia. 
Covid-19-epidemia ja sitä seuranneet laajat rajoitustoimet ovat vaikuttaneet erityisesti 
kuntatalouteen. Epidemian vaikutukset näkyvät jo nyt kuntien taloudessa sosiaali- ja 
terveydenhuollon menojen kasvuna (kuntayhtymämallilla toimiessaankin) ja erityisesti vero- ja 
maksutulojen vähenemisenä.

Väliaikaisen lakimuutoksen mukaan alijäämän kattamista koskevan määräajan muuttamisesta 
päätetään valtiovarainministeriön päätöksellä kunnan hakemuksesta. Valtiovarainministeriö voi 
päättää, että kunnan taseeseen kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään kuuden vuoden kuluessa 
tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Kainuun liitto toteaa, että vaikka 
määräajan pidentäminen nähdään hyvänä ja tarpeellisena asiana, se ei yksin ole riittävä vaan kunnat 
tarvitsevat covid-19-epidemian aiheuttamien taloudellisten vaikeuksien selvittämiseksi ja 
kuntatalouden korjaamiseksi myös valtion muita toimenpiteitä. Kuntien talouden 
sopeuttaminen epidemiasta seuranneiden talousvaikeuksien vuoksi vie aikaa.
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Kainuun liitto kiinnittää myös huomiota siihen, että alijäämän kattamista koskevan määräajan 
säätelyä sovellettaisiin lakiehdotuksen mukaan erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa oleviin 
kuntiin. Covid-19-epidemia on vaikuttanut laajasti kaikkiin kuntiin. Näin ollen Kainuun liitto esittää 
pohdintanaan, että olisiko aiheellista ja tarkoituksenmukaista laajentaa alijäämän kattamista 
koskevan määräajan pidennysmahdollisuus koskemaan kaikkia niitä kuntia, joissa alijäämää kertyy 
juuri covid-19-epidemian taloutta heikentävien vaikutusten johdosta.

Pidennetyn alijäämän kattamiskauden ajan kunnalla olisi lakiehdotuksen mukaan raportointivelvoite 
valtiovarainministeriölle talouden tasapainottamiseksi tarvittavien toimenpiteiden onnistumisesta. 
Raportoinnista arvioidaan tulevan kunnille jonkin verran hallinnollisia töitä, mutta 
toimintakertomukseen sisältyvän selvityksen toimittamisesta valtiovarainministeriölle ei aiheutuisi 
lisäresursseja edellyttävää hallinnollista työtä. Esityksestä ei arvioida aiheutuvan kunnille 
henkilöstön lisätarvetta. Kainuun liitto katsoo kuntien kannalta suotavaksi, että raportoinnista ei 
aiheudu henkilöstön lisätarvetta eikä muitakaan resurssitarpeita huomioiden kuntatalouden 
haastava tilanne nykyisellään.

Kajaanissa, 11.09.2020

KAINUUN LIITTO

Paula Halonen, hallintojohtaja

Kokkonen Aila
Kainuun liitto - Lisätietoja: Hallintopalvelut, hallintojohtaja Paula Halonen


